



## Mon profil en quelques lignes

### **Plasticienne,**

je suis diplômée en arts plastique de l'Académie Royale des Beaux-Arts de Bruxelles en 2003.

Je me suis aussi piquée de quelques expériences : en reliure, lithographie, céramique, Shibori, scénographie, costumière.

En 2005, j'obtiens une bourse à la fondation de la Tapisserie de Tournai.

Entre 2006-2011, je travaille comme designer textile à la conception de jouets en tissu.

Actuellement, mes recherches artistiques sont pluridisciplinaires en sculpture, textile, dessin et peinture.

### **Passionnée de pédagogie,**

j'obtiens le C.A.P. et donne des cours en secondaire de dessins, technologies et de promotion des marchandises.

J'anime divers ateliers créatifs dans des académies et écoles, ainsi que des formations d'éveils artistiques destinées aux enseignants du maternelle et primaire.

Je rédige quelques fiches bricolages pour des magazines éducatifs.

### **Forte d'une formation en couture,**

J'ouvre l'atelier « TexteTil » lieu dans lequel enfants et adultes apprennent à leur rythme les bases de la couture tout en y développant leur propre projet.

Par l'association des matières, le jeu des couleurs et la rigueur de la coupe, je crée des vêtements et accessoires de mode.

### **Par goût de la recherche,**

je travaille avec persévérance et optimisme.

Anne-Sophie Feyers

## Formations



**Anne-Sophie Feyers**  
**texettil@hotmail.com**  
**0497 031 535**

Belge, 05/12/1978  
2 enfants – Cohabitant  
Bruxelles

### Formations

---

2001-2003	<b>Licenciée en Arts Plastique - Dessin,</b>	Aca. Royale des Beaux Arts de Bruxelles
2001-2004	<b>Certificat d'Aptitude Pédagogique,</b>	I.T.N. Saint-Joseph, Bruxelles
1996-2001	<b>Peinture,</b>	ESAV la Cambre, Bruxelles
1993-1996	<b>Secondaire Supérieur Artistique Tr.,</b>	Institut St-Joseph, Florennes

### Formations complémentaires

---

2014	<b>Sculpture</b>	Aca. Des Beaux-Arts de Saint-Josse
2009-2012	<b>Coupe et techniques de couture,</b>	Le dé d'or de Pénélope, Overijse
2006	<b>Initiation aux Shibori,</b>	Fondation de la Tapisserie, Tournai
2001-2002	<b>Lithographie,</b>	Aca. Royale des Beaux Arts de Bruxelles
2002	<b>Reliure,</b>	Académie d'été de Libramont
1996	<b>Stylisme,</b>	ESAV la Cambre, Bruxelles
1997	<b>Scénographie,</b>	ESAV la Cambre, Bruxelles
1991-1995	<b>Dessin et Peinture,</b>	Aca. Des Beaux-Arts de Sambreville

### Bourse

---

2005-2006	<b>Fondation de la Tapisserie,</b>	Tournai
-----------	------------------------------------	---------

### Expositions

---

2006	<b>Recherches textiles</b> (expo. collective)	Fondation de la Tapisserie, Tournai
2004	<b>Développements papiers</b> (expo. collective)	Res Ars, Bruxelles
1999	<b>Enveloppes textiles</b> (expo. collective)	Centre de la Culture, Hamois
	<b>Enveloppes textiles</b>	Dexia passage 44, Bruxelles
	<b>Enveloppes textiles</b> (expo. collective)	48 Rue Saint Bernard, Bruxelles
1998	<b>Dessins spontanés 'Magritte'</b>	'New Year Réception' de Belgacom, Namur

Français +++

Espagnol +, Anglais +, Néerlandais

Adobe - Microsoft

## Expériences Professionnelles

	<u><i>Projet Smartbe :</i></u>	
2011-2014	<b>Animatrice et designer textile,</b>	TexteTil, 1170 Bruxelles
	<u><i>Designer :</i></u>	
2006-2011	<b>Designer textile (jouets),</b>	Lilliputiens SA, 1480 Saintes
	<u><i>Stylisme/Décor :</i></u>	
2011	<b>Costume pour Court Métrage,</b>	Soupmédia global sprl, Bruxelles
2011	<b>Décor</b> théâtre dans milieu hospitalier,	Le Pond des Arts asbl, Bruxelles
2000-2001	<b>Accessoires de mode</b> (conception/création)	ESAV la Cambre, Bruxelles
	<u><i>Auteur :</i></u>	
2009/2011	<b>Fiches bricolage : textes, photos,</b>	Averbode S.A., Averbode
	<u><i>Formatrice :</i></u>	
2011/2013	<b>Eveil artistique chez les petits</b> (1 <sup>ème</sup> Mat.)	Averbode S.A., Averbode
2002	<b>Stimulations et activités créatives,</b>	I.C.C., Namur
	<u><i>Professeur :</i></u>	
2004-2005	<b>Education Artistiques</b> (1 <sup>er</sup> P, 1 <sup>er</sup> , 2 <sup>ème</sup> Sec.)	Campus Saint-Jean, Bruxelles
	<b>Education Technologie</b> (1 <sup>er</sup> , 2 <sup>ème</sup> Sec.)	
	<b>Promotion des marchandises</b> (3 <sup>ème</sup> , 6 <sup>ème</sup> P)	
	<u><i>Animatrice :</i></u>	
2013	<b>Atelier en périscolaire</b> (6-9 ans)	Ecole de l'Assomption, 1170 (Smartbe)
2012	<b>Atelier en périscolaire</b> (6 ans)	C.E.S.A.M.E. Activité périscolaires
2005	<b>Ateliers textiles</b> (enfants 6ans - adultes)	CERACA, Bruxelles
2003	<b>Ateliers marionnettes</b> (6-9 ans)	CERACA, Bruxelles
	<b>Plaine de vacances</b> (3-6 ans + matériel)	J.J.J.Y., Woluwe-Saint-Lambert
	<b>Ateliers d'arts plastiques</b> (6-12 ans)	Atelier des petits pas asbl. , Bruxelles
	<b>Ateliers créatifs - parascolaire</b> (4-8 ans)	Bambins Futés asbl. , Bruxelles
	<b>Dessin - parascolaire</b> (1 <sup>er</sup> Sec.)	Athénée Adolphe Max, Bruxelles
2002-2003	<b>Modèle vivant, peinture, dessin</b>	Ateliers Machri, Bruxelles
1994-1995	<b>Vacances d'été</b> (4-12 ans)	C.E.P.H., Morialmé
	<u><i>Vendeuse :</i></u>	
1998-2001	<b>Service client, caisse</b>	Schleiper, Namur
	<u><i>Autres :</i></u>	
2003	<b>Organisation du concours d'affiches</b>	Festival du court Métrage de Bruxelles